



# Burmistrz Olsztynka

ul. Ratusz 1, 11-015 Olsztynek  
tel. +48 89 519 5450 / fax +48 89 519 5457

e-mail: ratusz@olsztynek.pl  
www.olsztynek.pl

Olsztynek, 17 stycznia 2020 r.

Nasz znak: ZBI.6232.5.2020

## **Robert Waraksa** **Radny Rady Miejskiej w Olsztynku**

W odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą nielegalnych składowisk odpadów w gminie Olsztynek wyjaśniam co następuje.

Obecnie w Urzędzie Miejskim w Olsztynku prowadzone są cztery postępowania administracyjne w zakresie nielegalnego składowania odpadów. W jednym przypadku, dotyczącym składowania odpadów niebezpiecznych w miejscu do tego nie przeznaczonym, została wydana decyzja nakazująca posiadaczowi odpadów ich usunięcie. W dwóch przypadkach zostało wszczęte postępowanie administracyjne zmierzające do wydania decyzji, jak wyżej. W kolejnym przypadku zostało wysłane wezwanie do uprzątnięcia odpadów budowlanych, nielegalnie składowanych na terenie należącym do Gminy Olsztynek. Jedno z wyżej wymienionych postępowań dotyczy działki będącej własnością Gminy, jednak w związku z ustaleniem właściciela odpadów, to on odpowiada za ich uprzątnięcie.

Sprawy dotyczące dzikich wysypisk śmieci są prowadzone zarówno przez pracowników administracyjnych Urzędu Miejskiego w Olsztynku, jak i przez Straż Miejską w Olsztynku. Straż Miejska w Olsztynku po ustaleniu właściciela gruntu, na którym składowane są odpady wysyła wezwania do ich uprzątnięcia. Jeżeli właściciel gruntu i tym samym posiadacz odpadów uchyla się od odpowiedzialności za odpady, wszczynane jest postępowanie administracyjne.

Gmina Olsztynek ma podpisane porozumienie na usuwanie nielegalnych wysypisk odpadów z Gospodarką Komunalną Sp. z o. o. W ramach tego porozumienia na bieżąco usuwane są odpady podrzucane na terenach będących własnością Gminy Olsztynek. W roku 2019 uprzątnięto w ten sposób 240 m<sup>3</sup> odpadów.

Miejsca, gdzie notorycznie są podrzucane odpady są regularnie kontrolowane przez Straż Miejską w Olsztynku. W razie stwierdzenia nielegalnego składowiska odpadów, miejsce takie jest zgłaszane do Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o., która w ramach wyżej wymienionego porozumienia sprząta odpady i przekazuje do utylizacji.

Straż Miejska w Olsztynku corocznie prowadzi również akcję Posesja, w ramach której kontroluje nieruchomości pod względem utrzymania czystości i porządku. Regularne kontrole w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi prowadzone są również przez Związek Gmin. Powyższe działania mają na celu zapobieganie nielegalnemu pozbywaniu się odpadów i kontrolę nad dzikimi składowiskami odpadów.

BURMISTRZ  
  
mgr inż. Mirosław Stegienko

Przygotowała:

Barbara Klocek tel. 89 519 54 75